
ni 

:t1 az (Me 110 je 1)esani ,ffi Inclisszon .5vcral.  
l'hytarna :Agrumar de p yo ,Dirotto a (ni ;Ilas 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de/Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

W.ESOLVCIÓW DE LA VislIDAD DE AD911.9V1STMCIÓW 
jg 3  —2018/9111DIS—PXYDP—VA 

Lima, 	1 8 NOV. 1018 
vis-rot 	•f. 	 .s 	 ,gl  

El Proveido N° 014473-2018-MIDIS/PNADP-UA de fecha 20 de noviembre de 2018 y 
Proveído N° 012781-2018/MIDIS-PNADP-UA de fecha 15 de octubre de 2018, emitido por la 
Unidad de Administración, Informe N° 00815-2018-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 15 de 
octubre de 2018, emitido por el Coordinador de Logística (e) de la Unidad de Administración; el 
Informe N° 000029-2018-MIDIS/PNADP-ERY-UA-LOG de fecha 15 de octubre de 2018, que 
adjunta el Informe Técnico N° 033-2018-MIDIS/PNADP-UA-CL-CP, de fecha 15 de octubre de 
2018, ambos emitidos por el Especialista en Control Patrimonial y Seguros (e) de la Unidad de 
Administración; y. 

CONSIDERANDO: 
, 	 . 	 i 	 inin 	 n 

Al MI 	
.1 	 n  

Que, medianted 'él Decreto
i 
 Supremo N'

n 
 032-2065-PCM, modfilicado poli  el Decreto"' 

Supremo N° 062-2005-PCM y el Decreto Supremo N° 012-2012-MDIS, se creó el Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", adscrito al Ministerio de Desarrollo e 
Inclusión Social, el cual tiene por finalidad ejecutar transferencias directas en beneficio de los 
hogares en condición de pobreza, priorizando progresivamente su intervención en los hogares 
rurales a nivel nacional; el Programa facilita a los hogares, con su participación y compromiso 
voluntario, el acceso a los servicios de salud, nutrición y educación, orientados a mejorar la 
salud y nutrición preventiva materno infantil y la escolaridad sin deserción; 

Que, la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, en 
adelante "Ley", establece entre sus finalidades, la de ordenar, integrar y simplificar los 
procedimientos de adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes 
estatales a nivel del Gobierno Nacional, Regional y Local; 

Que, en concordancia con ello, el literal k) del articulo 10° del Reglamento de la Ley, 
aprobadó:+per el Decreto SuprembM° 007-2008-VIVIENOA, y sus modificatoriallIen adelante 
"Reglamento", establece entre las funciones, atribuciones y obligaciones de las entidades 
públicas, la de aprobar los actos de adquisición, administración y disposiciones de sus bienes 
muebles; 

t 	Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN, se aprobó la Directiva N° 001-2015/SBN 
‘-';"Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales", la misma que en su numeral 

o/ 6.5.14añala queda donaciójw el traslado voluntall y a titula gratuito de4,9 propiedad de 
'•• bienes de una entidad a favor de otra entidad o una institución sin fines de lucro, la misma que 

califican en el presente caso para proceder con la donación de los veintinueve (29) bienes 
muebles; 

Que, mediante Solicitud s/n de fecha 07 de agosto 2018, la Asociación de Feriantes 
Recicladores de la Región Ayacucho — "ASOFRRAY", ubicada en habilitación Urbana Las 
Lomas MZ. K Lote 15 Ñahuinpuquio, Distrito de San Juan Bautista. Provincia de Huamanga, 
Departamento de Ayacucho, solicitó la donación de los veintinueve (29) bienes muebles: 

Que, mediante el Informe N° 000815-2018-MIDIS/PNADP-UA-LOG de fecha 15 de 

nl 

1, 
'erIN 



.• 

11 I strrlo de Desarnal I sidachin 
hogranla 'Arado:mí de Apar 1.1racto a (as 31as 11,61es 

Yuntos" 
• 

octubre de 2018, emitido por el Coordihador de logistica (e) de la Unidad de Administración; el 
Informe N° 000029-2018-MIDIS/PNADP-ERY-UA-LOG de fecha 15 de octubre de 2018, que 
adjunta el Informe Técnico N° 033-2018-MIDIS/PNADP-UA-CL-CP, de fecha 15 de octubre de 
2018, ambos emitidos por la Especialista en Control Patrimonial y Seguros (e) de la Unidad de 
Administración, se recomienda y sustenta la donación de veintinueve (29) bienes muebles 
dados de baja de Propiedad del Programa "JUNTOS", por causal de Disposición en la 
modalidad de Donación a título gratuito a favor de Asociación de Feriantes Recicladores de la 
Región Ayacucho — "ASOFRRAY"; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el .artículo 118 del eglamento de la Ley, la 
Oficfhá General de Atrriinistr4ación o la .querfiaga slás veces eh c a entikad, es el órgant 
responsable del correcto registro, administración y disposición de sus bienes muebles; 

Que, mediante la Resolución N°172-2017/MIDIS-PNADP-UA, de fecha 12 de diciembre 
de 2017 emitida por la Unidad de Administración, se aprobó la baja de los registros 
patrimoniales y contables de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional de Apoyo Directo a los 
más Pobres - JUNTOS" de ciento cuatro (104) bienes muebles, estando custodiados 
veintinueve (29) bienes en la Unidad Territorial de Ayacucho y que son materia de disposición 
final; 

Que, según el articulo 16° literal e) del Manual de Operaciones del Programa Nacional 
de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", aprobado mediante Resolución Ministerial N" 
278-2017-MIDIS, corresponde al Jefe(a) de la Unidad de Administración del Programa, 
admtpistray/o autorizar loeZactoejge administraciólt asigación y disposión dClos bienes 
propios o de terceros asignados al Programa JUNTOS, de conformidad con la normatividad 
vigente y facultades delegadas; 

Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar la donación de veintinueve (29) 
bienes muebles, de acuerdo a los Informes elaborados por la Especialista en Control 
P imonial y Seguros (e) de la Unidad de Administración, y sus antecedentes; 

Con el visado del Coordinador de Logística de la Unidad de Administración. 

En uso de las facultades conferidas en la Ley y Reglamento del Sistema Nacional de 
enes Estatales, la Resolución N° 046-2015/SBN y el Manual de Operaciones del Programa 

JUNTOS, aprobado por Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°:,--Aprobar la transferencia a título gratuito.en la modalidad de Donación de 
eintinueve (29) bienes muebles dados de baja de Propiedad del Programa "JUNTOS", cuyas 
aracterísticas están descritas en el Anexo Único, que forma parte integrante de la presente 
esolución, a favor de la Asociación de Feriantes Recicladores de la Región Ayacucho — 

ASOFRRAY" 

Artículo 2°.-  Disponer, que el Coordinador de Logística, a través del Área de Control 
Patrimonialm roerle% las accioneeo vinctithdas a lo disperesto TIbr el artículo ,precedInte, 
conforme a sus competencias funcionales. 

Artículo 3°.- Remitase copia de la presente Resolución a la Superintendencia Nacional 
de Bienes Estatales — SBN, dentro de los diez (10) días hábiles de emitida la presente 
Resolución. 

Articulo 4°.- Notifiquese la presente Resolución a la Asociación de feriantes 
reciciadores de la Región Ayacucho — "ASOFRRAY" de la Provincia y Departamento de 
Ayacucho. 

Regístrese y comuníquese. 

• 
Rosado De Martin Muñoz Ma el 

efe (s) Unidad de Administración 
Programa Nacional de Apoyo Directo 

a los Más Pobres 

A I 



Winisteria de Desairará? e IncrusiónSociar 
Programa Nacional.  de )211xDro 'Directo a íos Yds ,Po6res 

'Yuntos" 

ANEXO ÚNICO 

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE BIENES MUEBLES 

N° LOCAL 

'14.Hk _11111 • 	. 

DENOMINACION / 	
CODIGO 

PATRIMONIAL 

DETALLE TECNICO EST. 
DE 

CONS 
CUENTA 
CONT. 

VALOR 
DE 

ADO.S/. 

DEPREC. 
ACUM S/. 

AL 
30/0912017 

VALOR 
NETO S/. 

AL 
30/09/2017 

ENTIDAD 
BENEFICIARIA 

ACTO DE 
DISPOCISIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR DIMEN. 

UT. AYACUCHO SILLA EUA DE 
METAL 746481870054 S/M S/M SfT NEGRO 5/0 M 91010303 7310 

. 
7310 

ASOCLACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

2 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE 
METAL 746481870090 S/M FORRADO S/T NEGRO SiD 

9-4 
M 9105.0303 75.00 75.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO- 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

3 UT AYACUCHO SILLA FIJA DE 
METAL 	 ..1 746481870091 SAA FORRADO S/T NEGRO S/D M 9105.0303 75.00 75.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY t 

DONACIÓN 

4 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE 
METAL 746481870100 S/M S/M Sir NEGRO 5/0 M 9105.0303 86.00 86.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO. 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

5 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE 
METAL 746481870106 S/M SA1 sir NEGRO 510 M 

£. 
9105.0303 86.00 86.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

6 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE OTRO 
MATERIAL 4 

746482550007 GENPLAST S/M PLÁSTICO NEGRO 5/51 M 9105.0303 28.00 28.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO. 

ASOFRRAY. 

DONACIÓN 

7 UT. AYACUCHO MSIALTELARFIIALJA DE OTRO 
746482550021 REY SAI PLÁSTICO NEGRO S/D 9105.0303 28.00 

s.. 

28.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

8 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE OTRO 
MATERIAL 746482550462 GENPLAST S/M PLASTICO GUINDA S/D 

9... s" 

M 9105.0303 32.00 32.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO. 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

9 UT. AYACUCHO SILLA FIJA DE OTRO 
MATERIAL 

4 
746482551636 DURAPLAST SfM PLÁSTICO BLANCO SID M 9105.0303 33.95 33.95 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

10 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 746483900049 S/M 	̀..-- S/M CUERINA NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 330.90 ASOCIACION DE DONACIÓN 



giiinüferio de Desarrolla e Inaltuión Social 
(Programa Nacional" d'e flpoyo Directo a Tos Más T'obres 

"untos' 

' 

DE METAL FERIANTES 
RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 1 

11 UT. AYACUCHO DE METAL 746483900050 S/M S/M SILLA GIRATORIA 330.00 ACOLCHONADA NEGRO S/D M 9105.0303 330.00 

i-- 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

12 UT. AYACUCHO DE METAL 746483900052 S/M S/M SILLA GIRATORIA 310.00 SIT NEGRO S/D 
1--;" 

M 9105.0303 310.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

13 UT. AYACUCHO 
SILLA GIRATORIA 
DE METAL - 746483900053 

g 
S/M S/M CUERINA NEGRO 5/0 M 9105.0303 310.00 310.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY • 

DONACIÓN 

14 UT. AYACUCHO 
SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900097 

,-- 

SIM S/M ACOLCHONADA NEGRO S/D M 9105 0303 170.00 170.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO- 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

15 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900140 S/M S/M Sir NEGRO 5/0 M 9105.0303 130.00 130.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

16 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL , 746483900142  S/M  

.. 

S/M S/T NEGRO 
#REGION 

5/0 M 9105.0303 130 .00 130.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

17 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900653 

. 	- .--- 

S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO S/D M 9105.0303 221.59 

:.- 

221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

18 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900660 S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO S/D M 9105.0303 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO- 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

19 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900663 

g 

S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO 5/0 M 9105.0303 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

20 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900669 S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO 5A3 M 9105.0303 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO- 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

21 

E?i--  -4 

UT AYACUCHO LA   
DE METAL 746483900873 S/M S/M ACOLCHONADA GIRATORIASIL

FERIANTES 
NEGRO S/D 

1-- í" 

M 9105.0303 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 



Mfinisterio cíe DesatroZ e Inclusión Social 
Programa Wanana de fliabyo Directo a tos Mis Pobres 

un tos' 

22 UT. AYACUCHO 
DE METAL 746483900675 
SILLA GIRATORIA s 

S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO 
- 

StD 	-- ' rd slosino3 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

23 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 

4 
746483900677 S/M 

- 
S/M ACOLCHONADA NEGRO S/D M 9105.0303 221.59 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN  

24 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900881 StM S/M ACOLCHONADA NEGRO SIC M 9105.0303 221.59 .1-. - 221.59 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

25 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483900929 SIM S/M ACOLCHONADA NEGRO 

i...;-
S/D - M 9105.0303 225.00 225.00 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICUWORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

26 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 	-I 
DE METAL 746483900939 S/M S/M ACOLCHONADA NEGRO SIC M 9105.0303 225.00 22100 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICIADORES DE LA 
REGION AYACUCÑO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

TOTAL CUENTA 9105.0303 4,449.67 4,449.67 

27 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483901264 SIM SIM SfT NEGRO S/D M 1503.020102 650.00 

ri.i.  
222.09 427.91 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

28 UT. AYACUCHO SILLA GIRATORIA 
DE METAL 746483901265 S/M S/M srr NEGRO SO NI 1503.020102 

.._ j  

650.00 222.09 427.91 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES DE LA 
REGION AYACUCHO - 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

29 UT. AYACUCHO 

_1 
SILLA GIFtATORIA 
DE METAL 746483901266 VII S/M S/T NEGRO SIC M 1501020102 650.00 222.09 427.91 

ASOCIACION DE 
FERIANTES 

RECICLADORES CiÉ LA 
REGION AYACUCHO. 

ASOFRRAY 

DONACIÓN 

......—.. 
TOTAL CUENTA 1503.020102 1,950.00 666.27 1,283.73 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

